
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΚΛ-58950/ 
29.03.2021 κοινής υπουργικής απόφασης πρό-
σληψης, ως προς τον καθορισμό ύψους αντιμι-
σθίας επιτόπιου προσωπικού σε θέση Κλητήρα με 
σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου στην Πρεσβεία της Ελλάδος στο Μοντε-
βιδέο.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΙΓ-11749/ 
24.05.2023 (Γ’  1430) κοινής υπουργικής απόφα-
σης πρόσληψης, ως προς τον καθορισμό ύψους 
αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού σε θέση Ιδιαι-
τέρου Γραμματέα με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στην Πρεσβεία της 
Ελλάδος στο Μοντεβιδέο.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΦΘ-13150/ 
24.05.2023 (Γ’   1430) κοινής υπουργικής απόφα-
σης πρόσληψης, ως προς τον καθορισμό ύψους 
αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού σε θέση Φύ-
λακα Θυρωρού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στην Πρεσβεία της 
Ελλάδος στο Μοντεβιδέο.

4 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Εσωτερι-
κών.

5 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας προσωπικού 
των οργανικών μονάδων του Ελληνικού Δημοσι-
ονομικού Συμβουλίου (Ε.Δ.Σ.) για το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Π10ΚΛ-278 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΚΛ-58950/ 
29.03.2021 κοινής υπουργικής απόφασης πρό-
σληψης, ως προς τον καθορισμό ύψους αντιμι-
σθίας επιτόπιου προσωπικού σε θέση Κλητήρα 
με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορι-
σμένου χρόνου στην Πρεσβεία της Ελλάδος στο  
Μοντεβιδέο.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 

Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 

διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 

βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31), όπως το άρθρο 422 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 60 του ν. 5166/2024 (Α’ 206),

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-

πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

που διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-

γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

δ) του ν.  4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής δια-

χείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1417

13085

27.03.2025 18:32:09

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13086 Τεύχος B’ 1417/27.03.2025

2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 143),
ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181) και του π.δ. 77/2023 (Α’130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’139),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 απόφα-
σης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «Με εντολή 
Υφυπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύν-
σεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμμα-
τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών» (Β’ 6432),

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-
νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 
Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 
(Β’ 4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔΠ/Φ.ΕΓΚΡ.2/221/27153/ 
(ΣΧΕΤ:34765)/30.12.2019 έγκριση του Υπουργείου Εσω-
τερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΚΛ-58950/29.03.2021 κοινή 
υπουργική απόφαση πρόσληψης, όπως τροποποιήθηκε 
με την Π10ΚΛ-49482/18.12.2023 (Β’ 7433) κοινή υπουρ-
γική απόφαση.

4. Τη σχετική σύμβαση εργασίας.
5. Την εισήγηση της Πρεσβείας στο Μοντεβιδέο για 

την ανανέωση και αναπροσαρμογή της αντιμισθίας της 
Κλητήρα της Αρχής (ΑΣ 679/03.12.2024).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρού-
σας απόφασης προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 
23.383,68 ευρώ, περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης 
ύψους 19.200 ευρώ για αντιμισθία από φορέα 1009-401 
ΚΑΕ2130103001 και ποσού 4.183,68 € για ασφαλιστικές 
εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 2190303003), σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξωτερικών.

7. Την υπό στοιχεία Α.Π.:ΜΕ.2/085/2130103001/ 
401.10/16.12.2024 «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
για την πληρωμή δαπάνης για αμοιβές-αντιμισθία επι-
τόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» (ΑΔΑ: 9ΘΒ6Ε-
ΣΜΒ) καθώς και την υπό στοιχεία Α.Π.:ΜΕ.2/085/ 
2190303003/401.20/16.12.2024 «Απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για εργοδοτικές 
εισφορές υπέρ λοιπών ασφαλιστικών οργανισμών επί 
τακτικών αποδοχών του επιτόπιου προσωπικού στην 
αλλοδαπή» (ΑΔΑ: ΡΘ1ΦΕ-Ζ4Β), 

8. Την υπ’ αρ. 6977/04.02.2025 εισήγηση του ΣΤ-Β’ 
Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών,

9. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΚΛ-58950/ 

29.03.2021 κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης της 
Τούλας-Ευστρατίας Χατζηράλλη Χαχαβιά του Ερμόλαου, 
Κλητήρα με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου στην Πρεσβεία της Ελλάδος στο Μοντε-
βιδέο και καθορίζουμε από 31.03.2025 την αντιμισθία 
της στο ποσό των 1.550 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Μαρτίου 2025

Με εντολή Υφυπουργού  
Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών 
Η Προϊσταμένη της Η Υπηρεσιακή 
Γενικής Διεύθυνσης  Γενική Γραμματέας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου 
και Προϋπολογισμού  Εξωτερικών

ΙΟΥΛΙΑ ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ
ΑΡΜΑΓΟΥ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Ι

Αριθμ. Π10ΙΓ-277 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΙΓ-11749/ 
24.05.2023 (Γ’ 1430) κοινής υπουργικής απόφα-
σης πρόσληψης, ως προς τον καθορισμό ύψους 
αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού σε θέση Ιδι-
αιτέρου Γραμματέα με σύμβαση εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στην Πρεσβεία 
της Ελλάδος στο Μοντεβιδέο.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 
Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 
διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 
βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31), όπως το άρθρο 422 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 60 του ν. 5166/2024 (Α’ 206),

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-
πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),

γ) του άρθρουτου άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 
63/2005, Α’ 98), που διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), 

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13087Τεύχος B’ 1417/27.03.2025

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181) και του π.δ. 77/2023 (Α’130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023  
απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής “Με 
εντολή Υφυπουργού” στον Γενικό Γραμματέα Δημοσι-
ονομικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογι-
στηρίου του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών» (Β’ 6432),

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-
νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 
Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 
(Β’ 4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.2/74/2517/09.05.2014 
έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών,

3. Την υπό στοιχεία Π10ΙΓ-11749/24.05.2023 (Γ’ 1430)
κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης.

4. Τη σχετική σύμβαση εργασίας.
5. Την εισήγηση της Πρεσβείας στο Μοντεβιδέο για 

την ανανέωση και αναπροσαρμογή της αντιμισθίας του 
Ιδιαιτέρου Γραμματέα της Αρχής (ΑΣ 708/11.12.2024),

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 25.575,90 
ευρώ, περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης ύψους 
21.000,00 ευρώ για αντιμισθία από φορέα 1009-401 
ΚΑΕ2130103001 και ποσού 4.575,90 € για ασφαλιστι-
κές εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 2190303003),  
σε βάρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξω-
τερικών. 

7. Την υπό στοιχεία Α.Π.:ΜΕ.2/085/2130103001/401.10/ 
16.12.2024 «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την 
πληρωμή δαπάνης για αμοιβές-αντιμισθία επιτόπιου 
προσωπικού στην αλλοδαπή» (ΑΔΑ: 9ΘΒ6Ε-ΣΜΒ) κα-
θώς και την υπό στοιχεία Α.Π.:ΜΕ.2/085/2190303003/ 
401.20/16.12.2024 «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
για την πληρωμή δαπάνης για εργοδοτικές εισφορές 
υπέρ λοιπών ασφαλιστικών οργανισμών επί τακτικών 
αποδοχών του επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» 
(ΑΔΑ: ΡΘ1ΦΕ-Ζ4Β).

8. Την υπ’ αρ. 6977/04.02.2025 εισήγηση του ΣΤ-Β’ 
Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών.

9. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΙΓ-11749/ 

24.05.2023 κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης 

του Γεώργιου Τουσούς- Χαχαβιά του Ιωάννη -Ιωσήφ, 
Ιδιαίτερου Γραμματέα με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στην Πρεσβεία της Ελλάδος 
στο Μοντεβιδέο και καθορίζουμε από 22.04.2025 την 
αντιμισθία του στο ποσό των 1.700 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Μαρτίου 2025

Με εντολή Υφυπουργού  
Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών 
Η Προϊσταμένη της Η Υπηρεσιακή 
Γενικής Διεύθυνσης  Γενική Γραμματέας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου 
και Προϋπολογισμού  Εξωτερικών

ΙΟΥΛΙΑ ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ
ΑΡΜΑΓΟΥ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Ι

Αριθμ. Π10ΦΘ-279  (3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΦΘ-13150/ 
24.05.2023 (Γ’  1430) κοινής υπουργικής απόφα-
σης πρόσληψης, ως προς τον καθορισμό ύψους 
αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού σε θέση Φύ-
λακα Θυρωρού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στην Πρεσβεία της 
Ελλάδος στο Μοντεβιδέο.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 
Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 
διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 
βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31), όπως το άρθρο 422 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 60 του ν. 5166/2024 (Α’ 206),

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-
πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),

γ) του άρθρουτου άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 
63/2005, Α’ 98), που διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), 

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) -δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13088 Τεύχος B’ 1417/27.03.2025

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181) και του π.δ. 77/2023 (Α’130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 απόφα-
σης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «Με εντολή 
Υφυπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύν-
σεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμμα-
τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών» (Β’ 6432),

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-
νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 
Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 
(Β’4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχείαΔΙΠΑΑΔΠ/Φ.ΕΓΚΡ.2/76/1277(ΣΧ
ΕΤ:13718)/11.04.2019 έγκριση του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΦΘ-13150/24.05.2023 (Γ’ 1430) 
κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης.

4. Τη σχετική σύμβαση εργασίας.
5. Την εισήγηση της Πρεσβείας στο Μοντεβιδέο για 

την ανανέωση και αναπροσαρμογή της αντιμισθίας του 
Φύλακα Θυρωρού της Αρχής (ΑΣ 707/11.12.2024).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρού-
σας απόφασης προκαλείται ετήσια δαπάνη πο-
σού 20.460,72  ευρώ, περίπου (δηλαδή αύξηση δα-
πάνης ύψους 16.800,00 ευρώ για αντιμισθία από 
φορέα 1009-401 ΚΑΕ2130103001 και ποσού 3.660,72 
€ για ασφαλιστικές εισφορές από φορέα 1009-401 
ΚΑΕ 2190303003), σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Εξωτερικών, 

7. Την υπό στοιχεία Α.Π.:ΜΕ.2/085/2130103001/ 
401.10/16.12.2024 «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
για την πληρωμή δαπάνης για αμοιβές-αντιμισθία επι-
τόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» (ΑΔΑ: 9ΘΒ6Ε-
ΣΜΒ) καθώς και την υπό στοιχεία Α.Π.:ΜΕ.2/085/ 
2190303003/401.20/16.12.2024 «Απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για εργοδοτικές 
εισφορές υπέρ λοιπών ασφαλιστικών οργανισμών επί 
τακτικών αποδοχών του επιτόπιου προσωπικού στην 
αλλοδαπή» (ΑΔΑ: ΡΘ1ΦΕ-Ζ4Β).

8. Την υπ’ αρ. 6977/04.02.2025 εισήγηση του ΣΤ-Β’ 
Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών.

9. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΦΘ-13150/ 

24.05.2023 (Γ’ 1430) κοινή υπουργική απόφαση πρό-
σληψης του Δημήτριου Σουλάκη του Ευάγγελου, Φύλα-
κα Θυρωρού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου στην Πρεσβεία της Ελλάδος στο 

Μοντεβιδέο και καθορίζουμε από 18.06.2025 την αντι-
μισθία του στο ποσό των 1.350 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Μαρτίου 2025

Με εντολή Υφυπουργού  
Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών 
Η Προϊσταμένη της Η Υπηρεσιακή 
Γενικής Διεύθυνσης  Γενική Γραμματέας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου 
και Προϋπολογισμού  Εξωτερικών

ΙΟΥΛΙΑ ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ
ΑΡΜΑΓΟΥ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./85/1583 (4)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Εσωτε-
ρικών.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54). 

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το άρθρο 6 του Κώδικα του Προσωπικού Λιμενικού 
Σώματος (ν. 3079/2002, Α’ 311).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

7. Το π.δ. 81/2019«Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13089Τεύχος B’ 1417/27.03.2025

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/ 
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

14. α) Το υπ’ αρ. 4021/27-01-2025 έγγραφο και β) την 
από 04-03-2025 ηλεκτρονική επιστολή του Υπουργείου 
Εσωτερικών με τα συνημμένα σε αυτά έγγραφα.

15. Την υπ’ αρ. 855/26-09-2024 απόφαση του Α’ Τμή-
ματος του Α.Σ.Ε.Π.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών 
που διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της  
παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6). 

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου στο Υπουργείο Εσωτε-
ρικών (τομέας Εσωτερικών-Γενική Διεύθυνση Ιθαγένειας- 
Περιφερειακή Διεύθυνση Ιθαγένειας Αθηνών-Τμήμα Ιθα-
γένειας), σε θέση κλάδου ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού 
ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ως υπαγόμενο 
σε ειδική περίπτωση πρόσληψης, κατόπιν έκδοσης της 
υπ’ αρ. 855/26-09-2024 απόφασης του Α’ Τμήματος του 
Α.Σ.Ε.Π, στο πλαίσιο της διαδικασίας της 4Κ/2023 Προ-
κήρυξης (ΑΣΕΠ 31). 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Μαρτίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ/84/2721 (5)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-

σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111.

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119). 

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π. δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130). 

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19-06-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

13. Την υπ’ αρ. 26/31.10.2023 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων 
έτους 2024 και τροποποίηση των υπ’ αρ. 42/30-09-2020, 
50/04-11-2021 και 31/27-09-2022 Πράξεων Υπουργικού 
Συμβουλίου».

14. Τα υπό στοιχεία Φ/15461/Ζ2/11-02-2025, Φ/ 
18675/Ζ2/18-02-2025, Φ/18304/Ζ2/18-02-2025 και Φ/ 
14122/Ζ2/07-02-2025 έγγραφα του Υπουργείου Παιδεί-
ας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2  
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζει:

Την κατανομή επτά (7) ατόμων, σε θέσεις μελών ΔΕΠ, 
ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13090 Τεύχος B’ 1417/27.03.2025

- δύο (2) άτομα, στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής
- ένα (1) άτομο, στο Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου
- δύο (2) άτομα, στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας
-δύο (2) άτομα, στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα,13 Μαρτίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 94 (6)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας προσωπικού 
των οργανικών μονάδων του Ελληνικού Δημοσι-
ονομικού Συμβουλίου (Ε.Δ.Σ.) για το έτος 2025.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) και 

ιδίως το άρθρο 2 αυτού. 

2. Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-

μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-

γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-

νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», 

(Α’ 176) και, ιδίως, το άρθρο 20 αυτού. 

3. Τις υπό στοιχεία 33972ΕΞ2022/14.03.2022 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 177) και 11287ΕΞ2020/30.01.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 66) 

αποφάσεις του Υπουργού Οικονομικών, περί διορισμού 

της Προέδρου και των μελών του Δ.Σ. του Ε.Δ.Σ.

4. Την υπ’ αρ. 959/06.08.2020 (Β’ 3632) απόφαση του 

Δ.Σ. του Ε.Δ.Σ. με την οποία κυρώθηκε ο Κανονισμός 

Οικονομικής Διαχείρισης του Ε.Δ.Σ. 

5. Την υπ’ αρ. 10/3/2019 απόφαση «Εσωτερικός Κα-

νονισμός Λειτουργίας του Ελληνικού Δημοσιονομικού 

Συμβουλίου» (Β’ 4196).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 απόφαση «Καθορι-

σμός Δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 

για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών εργασία» (Β’ 17). 

7. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του 

Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015». 

8. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Ε.Δ.Σ. επί του 2ου θέματος της υπ’ αρ. 10/17.12.2024 

συνεδρίασής του (ΑΔΑ: Ψ9ΖΖ465ΔΨ9-ΙΟ2), με την 

οποία εγκρίθηκε ο Προϋπολογισμός έτους 2025 της 

Αρχής.

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Ε.Δ.Σ. και ειδικότερα 

το γεγονός ότι, η φύση των εργασιών των Τμημάτων 

καθιστά επιτακτική την ανάγκη απασχόλησης, πέραν 

των ωρών κανονικής εργασίας, των υπαλλήλων με  

σκοπό:

α. Την πραγματοποίηση επιστημονικής έρευνας 

και εκπόνηση σχετικών δοκιμίων εργασίας (working 

papers). 

β. Τη συμμετοχή των υπαλλήλων (προετοιμασία, 

παρουσιάσεις) στις συναντήσεις που αφορούν στο 

Technical Support Instrument (TSI). 

γ. Τη συμμετοχή στην ενημέρωση και εκπαίδευση σχε-

τικά με το οικονομικό υπόδειγμα και τη στατιστική βάση 

δεδομένων του Global Economic Model (GEM). 

δ. Την προετοιμασία και παρουσίαση αποτελεσμάτων 

συμμετοχής σε ομάδες εργασίας σε Ελλάδα και διεθνώς.

ε. Την ολοκλήρωση του ελέγχου της οικονομικής δια-

χείρισης των πόρων και των ετήσιων οικονομικών κατα-

στάσεων χρήσης 2024 από ορκωτό ελεγκτή – λογιστή.

στ. Tην υλοποίηση και την υποστήριξη του θεσμού 

της πρακτικής άσκησης (αξιολόγηση των αιτήσεων, διε-

ξαγωγή συνέντευξης, επίβλεψη εργασιών, συντονισμός 

κι εφαρμογή διοικητικών εργασιών) και την περαιτέρω 

ανάπτυξη της πρακτικής άσκησης με την υπογραφή 

Μνημονίων Συνεργασίας του Ε.Δ.Σ. με άλλα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα ή /και άλλους οργανισμούς). 

ζ. Την επιτάχυνση της διαδικασίας αποστολής στην 

αρμόδια διεύθυνση του Υπουργείου Οικονομικών των 

απαραιτήτων εγγράφων για τις δεσμεύσεις, εκκαθαρί-

σεις, πληρωμές των δαπανών του θεσμού. 

η. Την άμεση υλοποίηση του share point. 

10. Την υπ’ αρ. 55/13.02.2025 (ΑΔΑ: ΨΗΑΚ465ΔΨ9-

ΒΦ3) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, του Τμήματος 

Διοικητικής Υποστήριξης με την οποία εγκρίνεται η δέ-

σμευση πίστωσης στον ΚΑΕ 0261 που αφορά σε αποζη-

μίωση για υπερωριακή εργασία.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 

συνολική δαπάνη τριάντα δύο χιλιάδων ευρώ (32.000 €) 

περίπου η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες 

πιστώσεις, του οικονομικού έτους 2025. 

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

1. Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης, για μέχρι 

είκοσι (20) μόνιμους ή με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-

καίου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλους των οργανικών 

μονάδων του Ελληνικού Δημοσιονομικού Συμβουλίου, 

για το έτος 2025, οι οποίοι θα παρέχουν υπερωριακή 

εργασία τις απογευματινές ώρες, πέραν του κανονικού 

ωραρίου, από Δευτέρα έως Παρασκευή και έως την ώρα 

22:00 με ανώτερο όριο τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 

εξάμηνο και ανά υπάλληλο. 

2. Για τις υπερωρίες θα εκδίδεται απόφαση συγκρό-

τησης συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης στην 

οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 

υπάλληλοι, ο Κλάδος και το Μισθολογικό Κλιμάκιο στο 

οποίο βρίσκονται κατά την προσφορά της υπερωριακής 

εργασίας, το χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης 

συνολικά.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13091Τεύχος B’ 1417/27.03.2025

3. Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και βεβαίω-

ση της υπερωριακής απασχόλησης ορίζονται οι Προϊ-

στάμενοι των υπαλλήλων που παρέχουν υπερωριακή 

απασχόληση κατά τις απογευματινές ώρες.

Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα,13 Μαρτίου 2025

Η Πρόεδρος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΜΙΑΟΥΛΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13092 Τεύχος B’ 1417/27.03.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02014172703250008*


